
SAŪDA	ARĀBIJA

1.	DIENA

Tikšanās	lidostā	(precīzu	laiku	lūgums	skatīties	mūsu	mājaslapas	sadaļā	„Klientiem.	Izbraukšanas	grafiks”
2	dienas	pirms	ceļojuma).

Lidojums	Viļņa	-	Amāna	(~13:45-17:55).

Transferts	uz	viesnīcu,	iekārtošanās	viesnīcā.

Atpūta.

2.	DIENA

Brokastis.	Numuriņu	atbrīvošana.

Ekskursija	Amānā.

Ammāna	–	Jordānijas	un	senās	Ammon	Bībeles	valsts	galvaspilsēta.	Redzēsim	Citadeli	–	senā	Ammonas	un
mūsdienu	 Ammānas	 centru.	 Karaļa	 Huseina	 Karaliskais	 automobiļu	 muzejs,	 kur	 ir	 savākti	 reti	 dažādu
laikmetu	automobiļu	modeļi,	sākot	ar	20.gs.	un	līdz	pat	visjaunākajiem	modeļiem.

Došanās	uz	Akabu.	Iekārtošanās	viesnīcā,	atpūta.

3.	DIENA

Brokastis.
Numuriņu	atbrīvošana.

Došanās	uz	robežu	ar	Saūda	Arābiju.	Robežas	šķērsošana.

Došanās	uz	Haql	pilsētu,	kājāmgājēju	ekskursija.

Tabuk	reģions	Saūda	Arābijas	ziemeļrietumos	vilina	tūristus	ar	tā	skaistajām	pilsētām,	kas	izvietotas	gar
Sarkano	 jūru.	 Viena	 no	 populārākajām	 pilsētām	 tūristu	 vidū	 ir	 Haql	 pilsēta,	 kur	 ir	 ļoti	 daudz	 skaistu
apskates	vietu.

50	km	dienvidos	no	Haql	pilsētas	atrodas	neparasts	apskates	objekts	–	nogrimušais	kuģis,	kura	priekšējā
daļa	 rēgojas	 no	 ūdens.	 Kuģa	 nosaukums	 ir	 “Georgios	 G”,	 bet	 vietējie	 iedzīvotāji	 to	 dēvē	 par	 Saūda
Arābijas	Titāniku	jeb	vienkārši	“Safinat	Haql”,	kas	tulkojumā	no	arābu	valodas	nozīmē	“Haql	laiva”.

Kuģis	tika	uzbūvēts	Anglijā	pēc	Otrā	Pasaules	kara	beigām.	1958.	gadā	to	sāka	izmantot	kā	kravu	kuģi,
kas	gandrīz	40	gadu	atpakaļ	dīvainu	apstākļu	rezultātā	uzsēdās	uz	sēkļa	Tabuk	piekrastes	pilsētā.

Došanās	uz	Tabuk	pilsētu.

Ekskursija	pilsētā.

Pilsētas	 apskates	 vietas:	 mošeja,	 1655.	 gadā	 uzbūvēts	 cietoksnis	 un	 stacijas	 ēka.	 Pilsētas	 teritorijā	 un
apkārtnē	aktīvi	notiek	arheoloģiskie	izrakumi.

Iekārtošanās	viesnīcā,	atpūta.

4.	DIENA

Brokastis.

Numuriņu	atbrīvošana.

Došanās	ekskursijā	“Alula	–	mūsdienīga	senās	oāzes	pilsēta”.

Alulas	pilsēta	 ir	 iekļauta	UNESCO	Pasaules	mantojuma	sarakstā.	12.gs.	oāzes	 iedzīvotāji	pārcēlušies	uz
vietu,	kur	atrodas	mūsdienīga	Alulas	pilsēta.

20.gs.	jauns	pilsētas	centrs	tika	uzstādīts	netālu	no	vecpilsētas,	un	beigu	beigās	cilvēki	ir	pametuši	vecās
ēkas.	Saka,	ka	pēdējā	ģimene	ir	devusies	no	šejienes	prom	1983.	gadā,	bet	pēdējais	dievkalpojums	vecajā
mošejā	tika	noturēts	1985.	gadā.

Došanās	uz	viesnīcu,	atpūta.



5.	DIENA

Brokastis.

Došanās	ekskursijā	“Madain	Saleh	-	Nabatijas	karalistes	brīnums”.

Viena	 no	 Alulas	 nozīmīgākajām	 apskates	 vietām	 ir	 Madain	 Saleh,	 Nabatijas	 karalistes	 laika	 klints
apbedījumu	komplekss,	kad	šeit	atradusies	Hegras	sēnpilsēta	–	otrā	nozīmīgākā	pilsēta	pēc	Petras.

Madain	Saleh	–	tas	 ir	kulta	Saūda	Arābijas	Karalistes	vēsturiskais	objekts,	kas	pirmo	reizi	 tikai	 iekļauts
UNESCO	Mantojuma	sarakstā	vēl	2008.	gadā.	Tas	atrodas	kaut	kur	pusceļā	starp	Petru	un	Meku.

Madain	Saleh	nozīmīgumu	demonstrē	tās	111	monumentālās	kapenes.

Vēl	viena	Saūda	Arābijas	pērle	–	Kasar	Al	Kaïd	kapenes,	kas	 ir	 izcirstas	milzīgajā	akmenī.	Tā	 ir	akmenī
izcirstā	 brīnišķīga	 celtne,	 kas	 savā	 skaistumā	 un	 izpildes	 meistarīgumā	 var	 konkurēt	 ar	 pasaules
arhitektūras	mākslas	darbiem.

Alulas	 reģionā,	 majestātisku	 monumentu	 un	 bezgalīgu	 smilšu	 vidū	 ir	 uzradusies	 mūsdienīga	 celtne	 ar
stikla	 fasādēm.	 „Maraya”	 (tulkojumā	no	arābu	valodas	 „spogulis”)	koncertzāles	platība	 ir	5000	m2,	kas
tika	uzcelta	par	godu	pirmajam	festivālam	„Ziema	Tantorā”,	kas	ilga	no	decembra	līdz	februārim.	Ziemas
mēnešu	laikā	šeit	svinēja	sējas	sezonas	sākumu,	rīkojot	koncertus	un	citus	pasākumus.

Atgriešanās	viesnīcā.

6.	DIENA

Brokastis.

Numuriņu	atbrīvošana.

Došanās	ekskursijā	„Kanjons	Wadi	Qaraqir”.

Wadi	Qaraqir	jeb	Wadi	Dissah	ir	15	km	garš	kanjons,	kas	atrodas	80	km	dienvidos	no	Tabuk	pilsētas.	Šis
dabas	brīnums	ilgu	laiku	palika	noslēpts	no	pētnieku	acīm,	kamēr	netika	uzbūvēts	ceļš	uz	tuvējo	pilsētu.
Mūsdienās	šī	ir	viena	no	populārākajām	vietām	Saūda	Arābijā.

Pirmais,	kas	pārsteidz,	ir	kanjona	izmēri:	austrumu	ieejā	sānu	klintis	vien	jau	pārsniedz	100	m...	bet	pie
rietumu	 ieejas	 pārrāvums	 sasniedz	 jau	500	m!	Otrkārt,	 ūdens	plūsma,	 kas	plūst	 cauri	 kanjona	 rietumu
daļai,	Disas	pilsētas	virzienā.

Tālāk	dosimies	uz	Duba	pilsētu,	lai	apmeklētu	zivs	tirgu.

Duba	 ir	neliela	pilsētiņa	Sarkanās	 jūras	ziemeļu	daļā.	Tā	atrodas	Tabuk	provincē.	Vietējie	 iedzīvotāji	 to
dēvē	par	Sarkanās	jūras	pērli.

Došanās	uz	viesnīcu,	iekārtošanās,	atpūta.

7.	DIENA

Brokastis.	Numuriņu	atbrīvošana.

Došanās	ekskursijā	„Zemesrags	Ras	Al	Sheikh,	Maknas	pilsēta	un	Mozus	ieleja”.

Ras	 Al	 Sheikh	 Hameed	 –	 smilšains	 zemesrags,	 kas	 atrodas	 Tabuk	 provincē,	 vietā,	 kur	 Sarkanā	 jūra
satiekas	ar	Akabas	 līci.	Smilšainie	Ras	Al	Sheikh	Hameed	krasti	bija	vistālākais	rietumos	esošais	Saūda
Arābijas	punkts,	kamēr	Ēģipte	nav	atdevusi	Tirāna	salas	Saūda	Arābijai	2017.	gadā.

Smilšainie	Ras	Al	Sheikh	Hameed	krasti	atrodas	uz	koraļļu	rifiem.	Šeit	ir	ļoti	daudzveidīga	flora	un	fauna,
bet	slavenā	Ēģiptes	pilsēta	Šarmelšeiha	atrodas	vien	30	km	attālumā,	pretējā	Tirānas	līča	krastā.

Tālāk	dosimies	uz	Maknas	pilsētu	–	piekrastes	pilsētu,	kas	atrodas	Akabas	 līcī.	Pilsēta	 ir	 slavenā	ar	 tās
akām,	kas	kļuvušās	par	pravieša	Mozusa	svarīgā	dzīves	posma	lieciniekiem.

Tiek	uzskatīts,	ka	Mozus	ir	šķērsojis	Sarkano	jūru,	ieradās	Maknā,	un	tad	devās	pie	akas,	 lai	padzertos.
Tur	ieraudzījis	divas	meitenes,	kas	smēla	ūdeni	mājlopiem,	bet	Mozus	piedāvājis	palīdzēt.	Meitenes	par	to
paziņoja	 savam	 tēvam,	 pravietim,	 kas,	 iepazīstot	 Mozusu,	 izlēma	 apprecināt	 vienu	 no	 savām	 meitām.
Tādējādi	Mozus	ir	apmeties	uz	dzīvi	šajā	vietā,	apprecēja	meiteni	un	nodzīvoja	tur	10	gadus.

Vēlāk,	kad	Mozus	ir	izvedis	cilvēkus	no	Ēģiptes	pāri	Sarkanajai	jūrai,	tie	ir	sasnieguši	vietu,	kas	atrodas
vien	15	km	attālumā	no	Maknas,	saņemdama	nosaukumu	„Mozus	ieleja”.



Tayeb	 Al-Ism	 –	 viens	 no	 Saūda	 Arābijas	 dabas	 brīnumiem.	 Tuvojoties	 ceļam,	 pirmais,	 kas	 pārsteidz,	 ir
iespaidīgā	600	m	Tayeb	Al-Ism	granīta	masīva	forma,	kura	asās	malas	atrodas	Akabas	līcī.

No	tilta	Mozus	ielejas	apmeklētāji	var	redzēt	vēl	vienu	brīnumu,	nelielu	kristāldzidrā	ūdens	straumi,	kas
pāri	grantij	tek	cauru	gadu,	kā	rezultātā	veidojot	nelielas	palmu	un	niedru	oāze,	ieskaujot	kanjonu.

Došanās	 uz	 robežu	 ar	 Jordāniju.	 Robežas
šķērsošana.																																																																																																																			

Došanās	uz	Akabu,	iekārtošanās	viesnīcā.	Atpūta.

8.	DIENA

Brokastis.	Numuriņu	atbrīvošana.

Došanās	uz	lidostu.

Lidojums	Amāna	-	Viļņa	(~18:20-22:45).


